
2023 年 2月 13 日 

お取引様 各位 

大木伸銅工業株式会社 

                         代表取締役 大木宗治 

 

黄銅棒製品他銅合金製品の価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 毎度格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年の４月２６日にエネルギー価格の高騰等を理由に製品価格の引き上げを発

表させて頂きましたが、その後のエネルギーコストについては、昨年の 9月より想定を

遥かに超え、上昇し、製造原価を圧迫した状況となっております。 

弊社では、生産効率を上げ、生産コストの削減に取り組み、エネルギーコストの想定

以上の引き上げ後も製品価格を据え置いてきましたが、企業努力のみでは、現行の価格

を維持するのが、困難な状況となりました。 

つきましては、昨年に続く、値上げで、誠に不本意でございますが、製品の安定供給

維持の為、下記のとおり価格改定を実施することと致しました。お客様には大変ご迷惑

をおかけ致しますが、何とぞご了承のほどお願い申し上げます。 

事情ご賢察の上、引き続きお取引をお願い致したく、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１．対象商品：黄銅棒製品、燐青銅製品、黄銅鍛造品 

 

２．改定額  

① 黄銅棒製品： ロールマージン  一律 10 円 / ㎏ 引き上げ 

  ② 燐青銅製品： ロールマージン  個社別で引き上げ幅は決定 

  ③ 黄銅鍛造品：  材料費      一律 10 円 / ㎏ 引き上げ 

 

３．改定時期：2023 年 4 月受注分より 

以  上 

 

 

 


